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Tiszavasvári Város Önkormányzata a „Belterületi utak 
fejlesztése Tiszavasváriban” címmel, TOP-PLUSZ-
1.2.3-21-SB1-2022-00040 azonosítószámmal sikeres 
pályázatot nyújtott be, az önkormányzat tulajdonát 
képező Tiszavasvári, Eszterházy utca és Kelp Ilona 
utcai ingatlanon meglévő útburkolat és járda felújítási 
munkálataira, melyek lassan befejeződnek. A projekt a 
Széchenyi Terv Plusz program keretében valósul meg. 
A projektről bővebb információt a www.tiszavasvari.hu 
oldalon olvashatnak.

Szárnyalhatott a közönség a könnyűzenei élet egén 
augusztus 2-án, amikor is SZÉP NYÁRI NAP címmel 
egy parádés zenés estnek lehettek aktív részesei. Erről 
bővebben a 7. oldalon olvashatnak.

Figyelem! Azok, akik úgy gondolják mint én, NE 
TEGYÉK! 2024 júniusának egyik aktuális napján 
kitettem a szódásüveget cserére. Évek óta jó szokásként 
értékeltem, de most másként történt! Eltulajdonították a 
rekeszt üveggel és a pénzzel együtt a reggeli órákban úgy 
8.00-9.00 között a Táncsics Mihály úton! Csak jó tanács: 
Legyenek óvatosak – mint én -, mert sajnos vannak rossz 
emberek!

Várjuk meg mikor csenget 
a szódás?
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ÁLLÁSPÁLYÁZAT
NYÍREGYHÁZI TANKERÜLETI KÖZPONT

Tiszavasvári Kabay János Általános Iskola
pályázatot hirdet Köznevelési foglalkoztatotti jogviszony keretében

1 fő angol nyelv - digitális kultúra szakos tanár
Munkakör/feladatkör betöltésére.
Tevékenységi kör (ellátandó feladatok):  Az intézményben a tanári végzettségnek 
megfelelő tantárgy oktatása és a munkaköréből adódó adminisztrációs feladatok ellátása.
Betöltendő állás szakmacsoportja:  oktatás
FEOR besorolás:  2431 Általános iskolai tanár, tanító
Betöltendő állás munkakörének szakterülete (munkakörcsalád):  Emberi erőforrási/
oktatási, képzési
Betöltendő állás jogviszonya:  Köznevelési foglalkoztatotti jogviszony
Foglalkoztatás időtartama, munkaideje, munkarendje, formája: 
Határozatlan, 40 óra, Általános, Teljes munkaidő
Munkavégzés helye:  Tiszavasvári
Álláshirdető szervezet bemutatása:  Munkavégzés helye: Tiszavasvári Kabay János 
Általános Iskola 4440 Tiszavasvári, Ifjúság utca 8. További információt Ráduly Zsolt 
igazgató nyújt, 0642-275-118-as telefonszámon. A pályázatot írásban, postai úton, 
2 azonos szövegű és mellékletű példányban, zárt borítékban kérjük megküldeni a 
Nyíregyházi Tankerületi Központ címére 4400 Nyíregyháza, Sóstói út 31/b. Kérjük a 
borítékon feltüntetni az azonosító számot TK/153/HR/KOZINT/04597-3/2024, valamint 
a munkakört.
A munkáltatóval, állással kapcsolatos egyéb lényeges információ (pl. jogviszony 
létesítés feltételei; próbaidő; illetmény/fizetés, speciális adatvédelmi tájékoztatás, 
szervezet honlap címe stb.):  A pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. 
törvény, valamint a 401/2023. (VIII.30.) Korm.rendelkezési az irányadóak.
Feltételek, előnyök
Pályázati feltételek
Jogállásból fakadó jogszabályi követelmények:
  Büntetlen előélet
  Cselekvőképesség
Elvárt végzettség/képesítés:
  6. Felsőfokú végzettséghez kötött szakképesítés alapképzés (Bsc vagy BA), Oktatás, 
tovább nem bontható, Főiskola, angol nyelv -digitális kultúra szakos tanár
Egyéb pályázati feltétel meghatározása:
az álláshely betöltéséhez szükséges végzettség, szakképzettség
  nyilatkozat arról, hogy a pályázó hozzájárul a teljes pályázati anyagának sokszorosításához, 
továbbításához (3. személlyel közlés)
a pályázó a pályázathoz csatolja arról szóló nyilatkozatát, hogy a pályázati anyagában 
foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez 
hozzájárul.
Pályázat elbírálása során előnyt jelent
A pályázat elbírálása során előnyt jelent a szakmai tapasztalat?:  Nem
A pályázat elbírálása során előnyt jelent a vezetői tapasztalat?:  Nem
A pályázat részeként benyújtandó igazolások, alátámasztó dokumentumok:
Fényképpel ellátott szakmai önéletrajz
Három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány
Hozzájáruló nyilatkozat pályázati anyagba betekintésről
végzettséget, szakképesítést igazoló okiratok másolata
A pályázat benyújtásának határideje:  2024.08.19. 00:00
A pályázat elbírálásának határideje:  2024.08.26. 00:00
Állás tervezett betöltésének időpontja:  2024.09.01.
Publikálás tervezett időpontja:  2024.08.04.
A pályázati kiírás közzétevője a Miniszterelnöki Kormányiroda (MK). A pályázati kiírás 
a közigazgatási szerv által az MK részére megküldött adatokat tartalmazza, így annak 
tartalmáért a hatályos jogszabály alapján a pályázatot kiíró szerv felel.

A Kornisné Liptay Elza Szociális, – és 
Gyermekjóléti Központ, mint minden 
nyáron, ezúttal is két hét Napközis 
Tábort szervezett hátrányos helyzetű 
gyerekek részére. A két táborban 20-
20 gyermek töltött egy-egy hetet. 
Külsős meghívottak közreműködésével 
önismereti foglalkozásokon vettek részt, 
közösségépítési és kompetenciafejlesztési 
feladatokat hajtottak végre. A gyermekek 
a két hetet a Tiszavasváriban található 
Gyólyahír Gyermek- és Ifjúságvédelmi 
Táborban töltötték el, a programok is 
itt kerültek megrendezésre. A gyerekek 
többek között részt vettek kézműves 
foglalkozáson meghívott kézműves alkotó 
bevonásával, csillámtetoválás készítésen. 
A Védőnői Szolgálat által tartott előadáson 
a gyerekek megismerkedtek a helyes 

fogápolással és a helyes táplálkozással. 
A gyerekek továbbá részt vettek 
Nyíregyházi Segítő Kutya Alapítvány 
terápiás állatasszisztált foglalkozásán, 
a Tiszavasvári Rendőrkapitányság 
biztonságos közlekedés előadásán, 
a Tiszavasvári Városi Televízió 
munkatárásának segítségével pedig 
médiaismeretekkel gazdagodhattak a 
résztvevők. A két hét alatt kettő kellemes 
napot töltöttek a Tiszavasvári Strandfürdő 
területén. Ezúton mondunk köszönetet 
a Védőnői Szolgálat munkatársainak, 
a Tiszavasvári Rendőrkapitányságnak, 
a Tiszavasvári Városi Televízió 
munkatársainak és végül, de nem utolsó 
sorban a Kornisné Liptay Elza Szociális – 
és Gyermekjóléti Központ dolgozóinak az 
általuk tartott foglalkozásért.

Napközis Tábor

ÁLLÁSPÁLYÁZAT
NYÍREGYHÁZI TANKERÜLETI KÖZPONT

Tiszavasvári Kabay János Általános Iskola
pályázatot hirdet Köznevelési foglalkoztatotti jogviszony keretében

3 fő tanító
Munkakör/feladatkör betöltésére.
Tevékenységi kör (ellátandó feladatok):  Az intézményben tanítói feladatok ellátása és 
a munkaköréből adódó adminisztrációs feladatok ellátása.
Betöltendő állás szakmacsoportja:  oktatás
FEOR besorolás:  2431 Általános iskolai tanár, tanító
Betöltendő állás munkakörének szakterülete (munkakörcsalád):  Emberi erőforrási/
oktatási, képzési
Betöltendő állás jogviszonya:  Köznevelési foglalkoztatotti jogviszony
Foglalkoztatás időtartama, munkaideje, munkarendje, formája:
Határozatlan, 40 óra, teljes munkaidő (heti 40 óra), Teljes munkaidő
Munkavégzés helye:  Tiszavasvári
Álláshirdető szervezet bemutatása:  Munkavégzés helye: Tiszavasvári Kabay János 
Általános Iskola 4440 Tiszavasvári, Ifjúság utca 8. További információt Ráduly Zsolt 
igazgató nyújt, 0642-275-118-as telefonszámon. A pályázatot írásban, postai úton, 
2 azonos szövegű és mellékletű példányban, zárt borítékban kérjük megküldeni a 
Nyíregyházi Tankerületi Központ címére 4400 Nyíregyháza, Sóstói út 31/b.Kérjük a 
borítékon feltüntetni az azonosító számot TK/153/HR/KOZINT/04596-4/2024, valamint 
a munkakört.
A munkáltatóval, állással kapcsolatos egyéb lényeges információ (pl. jogviszony 
létesítés feltételei; próbaidő; illetmény/fizetés, speciális adatvédelmi tájékoztatás, 
szervezet honlap címe stb.):  A pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. 
törvény, valamint a 401/2023. (VIII.30.) Korm.rendelkezési az irányadóak.
Feltételek, előnyök
Pályázati feltételek
Jogállásból fakadó jogszabályi követelmények:
  Büntetlen előélet
  Cselekvőképesség
Elvárt végzettség/képesítés:
  6. Felsőfokú végzettséghez kötött szakképesítés alapképzés (Bsc vagy BA), Oktatás, 
tovább nem bontható, Főiskola, tanító szak
Egyéb pályázati feltétel meghatározása:
az álláshely betöltéséhez szükséges végzettség, szakképzettség
nyilatkozat arról, hogy a pályázó hozzájárul a teljes pályázati anyagának 
sokszorosításához, továbbításához (3. személlyel közlés)
a pályázó a pályázathoz csatolja arról szóló nyilatkozatát, hogy a pályázati anyagában 
foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez 
hozzájárul.
Pályázat elbírálása során előnyt jelent
A pályázat elbírálása során előnyt jelent a szakmai tapasztalat?:  Nem
A pályázat elbírálása során előnyt jelent a vezetői tapasztalat?:  Nem
A pályázat részeként benyújtandó igazolások, alátámasztó dokumentumok:
Fényképpel ellátott szakmai önéletrajz
Három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány
Hozzájáruló nyilatkozat pályázati anyagba betekintésről
végzettséget, szakképesítést igazoló okiratok másolata
A pályázat benyújtásának határideje:  2024.08.19. 00:00
A pályázat elbírálásának határideje:  2024.08.26. 00:00
Állás tervezett betöltésének időpontja:  2024.09.01.
Publikálás tervezett időpontja:  2024.08.04.
A pályázati kiírás közzétevője a Miniszterelnöki Kormányiroda (MK). A pályázati kiírás 
a közigazgatási szerv által az MK részére megküldött adatokat tartalmazza, így annak 
tartalmáért a hatályos jogszabály alapján a pályázatot kiíró szerv felel.
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A Duj dzséne – Ketten című, új 
tudományos folyóirat első számának 
bemutatója 2024. július 12-én pénteken 
délután volt a Találkozások Házában. 
Részt vettek rajta a szerzők és a 
szerkesztők, akik között tiszavasvári roma 
és nem roma asszonyok, illetve budapesti 
és londoni illetőségű egyetemi kutatók és 
hallgatók vannak. A vállalás hosszú távú, 
jelenleg 2027 végéig vannak kész tervek. 
Egyetemisták, illetve Budapesten és 
Londonban dolgozó oktatóik rendszeresen 
járnak Tiszavasváriba, hogy a helyiekkel 
együttműködve írják-szerkesszék ezt 
a folyóiratot. A folyóiratunk címe 
cigányul Duj dzséne, ami nagyjából a 
magyar Ketten-nek feleltethető meg. A 
duj azt jelenti ’kettő’, míg a dzséne szó 
jelentése olyasmi, mint ’ember, lélek’. 
Együttesen tehát a Duj dzséne jelentése 
’kettesben, ketten együtt’. A nemzetközi 
szakirodalomban ritka – ismereteink 
szerint egyedülálló –, hogy a két csoport 
közti kölcsönös távolságtartásra, akár 
félelmekre épülő helyzetekben a csoportok 
közötti párbeszédet igyekezzenek erősíteni 
a részvételi kutatással. Gyakoribbak 
az olyan módszerek és megközelítések, 
amikor a nehezebb szociális helyzetű 
csoportot próbálja csak bevonni a 
kutatás. Számunkra a Duj dzséne, a 
Ketten jelentése viszont a párbeszédre 
vonatkozik, hiszen szükségünk van 
egymásra ahhoz, hogy új tudással 
gazdagodva közeledhessünk egymáshoz. 
Az alábbi összeállításban néhány, a 
folyóiratbemutatón elhangzott gondolatot 
emelünk ki. A folyóiratbemutató eseményt 
Dr. Heltai János Imre, a Károli Gáspár 
Református Egyetem docense, a projekt 
vezetője nyitotta meg. Bevezetőjében 
elmondta, hogy ez egy nyelvészeti kutatás, 
de olyan értelemben nyelvészeti, hogy 
minket az érdekel, hogy az emberek 
hogyan beszélnek, és miközben beszélnek, 
hogyan gondolkodnak. Hogyan 
gondolkodnak társadalmi kérdésekről, 
például arról, hogy a romák és a nem 
romák egymáshoz való viszonya milyen. 
Ezt követően Dr. Tarsoly Eszter, a 
University College London oktatója volt 
a moderátor, ő kérdezte első lapszámunk 
szerzőit.

Tarsoly Eszter, oktató, UCL: Miről 
írtatok a folyóiratnak ebbe az első 
lapszámába?

Kerekesné Lévai Erika, helyi kutató: 
Én egy riportot készítettem ebbe az 

újságba. Olyan lányok egy csoportját 
patronálom, akik úgy fogalmazták meg, 
hogy ők már másképpen szeretnének élni. 
Középiskolába, érettségit adó szakiskolába 
járnak nagyon sokan, illetve van olyan, 
aki már szakmunkás bizonyítvánnyal 
rendelkezik. Tovább szeretnének menni 
érettségit adó tanulmányokra, és mellette 
dolgozni fognak. Azért írtuk ezt a riportot, 
hogy Tiszavasvári lakossága egy kicsit 
másképp is ismerje meg azokat a roma 
lányokat, akik igenis, hogy akarnak, 
másképp akarnak, szebben, jobban 
akarnak élni. Ezek a lányok, az én volt 
tanítványaim, tanulni akarnak, egyetemre 
menni akarnak. Erről írtam én egy riportot. 
Lakatos Sára (Zsanu), helyi kutató: Én 
azon gondolkodtam sokat, hogy milyen 
volt a gyerekkorunk, milyen nehéz volt, 
meg milyen most a mi gyerekeinknek, 
hogy tovább vigyék ezeket a jó dolgokat, 
amiket megtanítottak nekik az iskolában. 
Nekünk nem volt ilyen élményünk. 
Lakatos Mária (Csomma), helyi kutató: 
Én a gyerekkoromról írtam, és arról, hogy 
régebben hogy készültek a mi vályogos 
házaink, amikben éltünk, milyen volt 
a bebútorozása. Milyenek voltak az én 
iskolai éveim és a gyerekkorom, milyen 
volt akkor magyar asszonyok között élni, 
lakni. De az újságban minden le van írva. 
Opre Csabáné Ica, helyi kutató: Az 
egyik írásom Csommáéhoz hasonlóan 
arról szól, hogy hogyan építkeztünk a 
hatvanas években. Én szegény családban 
születtem, és mindig párhuzamot tudok 
vonni a mi családunk és a cigányság 
életével, mert nem voltak nagy dolgaink, és 
amikor beszélgettünk arról, amit Csomma 
is mondott, hogy vályogházépítés, akkor 
nekem ugyanez volt az élményem, mert 
kisgyerekként ugyanezt éltem meg, hogy a 
falu szélén a régi vásártéren osztottak fel 
telkeket. Ugyanúgy, ahogy később a Széles-
Keskeny úton a cigányok építkeztek. 
Erről vitáztunk, de ezt is megbeszéltük, 
hogy ki hogy látja ezt a helyzetet. Tokár 
Zoltánné Kati, helyi kutató: Én Récával 
választottam ezek közül a felvetett témák 
közül, és együtt kerestünk meg két 
családot, két szomszédot. Egy magyar 
családot és egy roma családot, akik egymás 
mellett laknak. Interjút készítettünk velük. 
Azt mondta az asszonyka, hogy ő nagyon 
jól érzi magát, a szomszédokkal is nagyon 
jó a kapcsolatuk. Úgyhogy minket nagyon 
nagy öröm ért, hogy jól érzik magukat. 

Tarsoly Eszter, oktató, UCL: Mitől 
tudunk egymással beszélni, hogyan 
sikerülhet ez nekünk, szerintetek, mi a 
titka?

Jenei Kamilla, doktoranda, ELTE: 
Szerintem ez azzal kezdődött, hogy egy 
új közösség alakult, tudtunk egymással 
beszélni. Aztán amikor a bizalmi viszony 
kialakult, adódtak a témák, amikről 
tudunk beszélni. Például Réca és Kati is 
összedolgoztak, ez is hozzájárul ehhez. 
Lakatos Józsefné (Réca), helyi kutató: 
Valójában, amikor eleinte ide jöttem, meg 
voltam szeppenve, hogy mibe csöppentem 
bele, hová jöttem. De a végén rájöttem, 
hogy nagyon jó az összetartás, tehát a 
szeretet. Azt nem kell kifizetni, hogy az 
ember megértse egymást. Azt, hogy valaki 
a másik emberrel éreztesse azt, hogy igen, 
valójában én is ember vagyok, és én is el 
tudok úgy beszélgetni, tisztességesen azzal 

a másik emberrel, mint ahogy például 
Kamillával leülök és szépen elbeszélgetek. 
Majd csinálok vele egy interjút is egyszer, 
Kamillával.

Kamillával a szünetben beszélgetünk

Volosinovszkiné Csikós Andrea, helyi 
kutató: Amikor én leges-legelőször 
csatlakoztam a csoporthoz, akkor itt 
kiderült, hogy milyen ismeretségi szálak 
vannak akár a múltból. Nagyszüleim a 
Gépállomás úton laktak, én ott nőttem 
fel, és régi ismeretségek bukkantak elő: 
kiderült, hogy régről ismerjük egymást 
jó néhány asszonnyal, hát, ma már 
asszonnyal. Ugyanolyan emberek vagyunk 
mindannyian. Úgyhogy én nagyon örülök, 
hogy ennek részese lehetek. Képzeljétek 
el, annyi bölcs gondolat van, hogy nagyon 
sokat tudunk egymástól tanulni. Ebből 
születik a párbeszéd, hogy nyitottan állunk 
egymáshoz. Tarsoly Eszter, oktató, UCL: 
Mi volt az, amitől esetleg tartottatok, mi 
volt a legnehezebb pillanatotok közös utunk 
során eddig? Lakatos Mária (Csomma), 
helyi kutató: Nekem az első nap volt 
nagyon nehéz, mert nem tudtam, hogy 
mire számíthatok, mivel olyan emberekkel 
kerültünk egy légkörbe, akikkel még 
soha nem találkoztunk. Hát egy kicsit 
visszahúzódók voltunk, alig mertünk 
megszólalni, de láttuk, hogy nagyon 
rendesek, nyíltan fogadtak bennünket, és 
mi is attól a naptól jobban megnyíltunk 
előttük. Makula Attiláné (Melinda), 
helyi kutató: Elsőnek megijedtünk, hogy 
magyar asszonyokkal fogunk együtt 
dolgozni, meg ismeretlen egyetemistákkal. 
Azt se tudtuk, hogy kivel leszünk, vagy mit 
fogunk írni. De hál Istennek, jól sikerült, 
megismertük egymást, elfogadtak minket, 
mink is elfogadtuk őket, és továbbra is 
együtt dolgozunk.

Kerekesné Lévai Erika, helyi kutató: 
Ez a kiadványunk, a mai nap is, és az egész 
munkánk arról szól, hogy párbeszédet 
kezdeményeztünk. Azt gondolom, és talán, 
tényleg, úgy van a Bibliában is leírva, hogy 
ne feküdjünk le úgy, hogy nem beszéljük 
meg a problémáinkat. Azt gondoljuk, 
hogy Tiszavasváriban a roma és nem roma 
emberek között, hát hogy is mondjam, 
néha feszültségek vannak, és ezek mögött 
a feszültségek mögött sokszor az is van, 
hogy nem ismerjük a másik embert, nem 
ismerjük a másik ember kultúráját. És 
éppen ezért én nagyon-nagyon jónak 
tartottam, hogy az első lépés az, hogy 
párbeszédet kezdjünk az itt élő roma és nem 
roma emberekkel. Nekem a legnagyobb 
félelmem az volt, ugyanaz, mint azoknak 
mind, akik itt ülnek, hogy hogyan fog ez 
sikerülni. Nekem ez volt a legfontosabb, 
hogy be tudjuk bizonyítani a város felé 
is, hogy az első dolog a párbeszéd. Ne 
mondjunk addig ítéleteket, ne szülessenek 

facebook-on olyan gondolatok, amiket az 
ember elolvasni is szégyell, hanem igen, 
először beszéljünk, és ami a legfontosabb, 
ne általánosítsunk.

Tarsoly Eszter, oktató, UCL: Mi volt 
a legfelemelőbb pillanat a számotokra? 
Szakál Sára, egyetemi hallgató, KRE: 
Egy friss pillanatot szeretnék kiemelni. 
Két hete voltak egyetemisták Londonból. 
Ők ugye nem voltak még Magyarországon, 
Tiszavasváriban. És számomra az volt a 
legizgalmasabb ebben a találkozásban, 
hogy a szerkesztőségi munka keretein 
belül elkezdtünk beszélgetni, roma 
asszonyok, magyar asszonyok és ezek 
a londoni diákok. És igazából az volt 
számomra legizgalmasabb ebben a 
találkozóban, hogy az, hogy mi nem 
egy nyelvet beszéltünk, nem gátolta a 
megértést. Közösen elindultunk újságot 
osztani, és akkor Melindánál gyülekeztünk 
a Széles utcában, és volt egy ghánai lány, 
akit megtáncoltattunk Zsanuval. Ez egy 
felemelő pillanat volt számomra. 

Londoni és budapesti hallgatók és oktatók, 
tiszavasvári kutatótársak vendégségben 
Makula Attiláné Melindáéknál.

Lakatos Elisabeth, helyi kutató: Nekem 
fontos, hogy a cigány nyelv is szerepel itt. 
Büszke vagyok a romani nyelvre, abba 
születtünk bele, az tagadhatatlan! Tokár 
Zoltánné Kati, helyi kutató: Amikor 
először jöttem ide a kutatócsoportba 
– Erika hívott meg –, akkor nagyon 
meg voltam ijedve, hogy hát egyetemi 
tanárok, docens, kutatók, mit fogok én ott 
csinálni, mit fogok kutatni. Tehát nagyon 
kishitűnek éreztem magam. Most, ha 
találkozunk az utcán a többi asszonnyal, 
akkor annyira jól esik, hogy ráköszönök, 
tudunk beszélgetni. És hogy sokkal 
érzékenyebb lettem a cigány emberekhez, 
mint eddig voltam. Ábri Izabella, helyi 
kutató: Nekem az tetszett, hogy amikor 
jöttek Londonból a diákok, és elmentünk 
a Széles-Keskeny útra, és az egyik diákot 
megkínálta az egyik gyerek süteménnyel, 
ő elfogadta. És nem fintorgott tőle, örült 
neki. A folyóirat első száma online is 
olvasható, ha a keresőbe beírják, hogy 
„Nyelvészeti etnográfiai folyóirat”, vagy 
rákattintanak az alábbi linkre: https://btk.
kre.hu/linguisticethnography/. A folyóirat 
következő száma a munka és a megélhetés 
kérdéseire fókuszál. Tisztelettel várunk 
hozzászólásokat, véleményeket, örülünk 
annak is, ha valaki valamilyen formában 
részt venne a közös munkában. Várjuk 
jelentkezésüket. Kérjük, ilyen esetben 
írjanak a főszerkesztők valamelyikének: 
Heltai János Imre: heltai.janos@kre.
hu; Tarsoly Eszter: e.tarsoly@ucl.ac.uk; 
Kerekesné Lévai Erika: kerlevis4@gmail.
com 

AZ ELSŐ DOLOG A PÁRBESZÉD 
Tiszavasváriak és egyetemi munkatársak közös munkája: romák és nem romák együttélésének kérdései
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Bár a középiskolai tanulmányok 
a végzős diákok számára a június 
végi szóbeli vizsgaidőszak után 
végérvényesen véget értek, ekkor még 
nem könnyebbülhettek meg teljesen. 
Csaknem egy hónapot kellett innentől 
kezdve ugyanis várniuk, hogy megtudják, 
megfelelően teljesítettek-e ahhoz, 
hogy bejussanak az általuk választott 
felsőoktatási intézménybe. A felvételi 
ponthatárok július végi kihirdetése 
után városunk gimnáziumának tanulói 
örömmel számoltak be eredményeikről. 
Én, mint most már volt vácis diák örömmel 
kaptam július 24-én este 8 órakor a 
várva várt SMS-t arról, hogy bekerültem 
az Eötvös Lóránd Tudományegyetem 
nemzetközi gazdálkodás szakjára, amivel 
teljesült az egyik régóta kitűzött célom. 
Nagyon jó érzés, hogy mostantól az 
ország leghíresebb egyetemére járhatok, 
és azt tanulhatom, amit szeretnék. Sokat 
köszönhetek a középiskolás tanáraimnak. 
amiért végig támogattak és minden 
erejükkel azon fáradoztak, hogy kitűnő 
érettségivel zárjam a gimis éveket. A 
tavalyi pontszámok és az új érettségi 
követelmények miatt tudtam, hogy két 
tantárgyból is emelteznem kell, ha be 
akarom biztosítani magam az egyetemre, 
így a történelmet és az angolt választottam. 
Az angol adott volt, mert már az érettségi 
előtt felsőfokú nyelvvizsgát szereztem. 
Nagyon jó, hogy ilyen nyelvi tudást 
sajátíthattam el a Váciban, mert manapság 
nagy szüksége van rá mindenkinek, hogy 
boldoguljon a nagyvilágban.  Mindkét 
vizsgám szerencsére 90%-osra sikerült, 
így végeredményként 466 pontom lett, ami 
bőven elég lett, mivel az idei ponthatár 426 
pont volt.  

Mészáros Martin

Gimnáziumi tanulmányaimat a 
Tiszavasvári Váci Mihály Gimnáziumban 
folytattam. Ezen évek alatt végig tudatosan 
készültem az érettségire. Ahogyan 
közeledett annak időpontja, egyre inkább 
tartottam is tőle. Ennek legfőbb oka az volt, 
hogy magam elé célként olyan szakra való 
bejutást tűztem ki, ahová jellemzően csak 
magas felvételi pontszámmal lehet felvételt 
nyerni. A Debreceni Egyetem Állam- és 
Jogtudományi Karának jogász szakán 
évekre visszamenőleg 430 pont feletti 
eredményt szükséges elérni a felvételi 
kérelem pozitív elbírálásához. Büszke 
vagyok rá, hogy kitartó munkámmal és 
tanáraim odaadó segítségével az általam 
elért pontszám magasan meghaladta 
a fent említettet. Ezúton is szeretném 
kifejezni hálámat azon értünk dolgozó 
pedagógusoknak, akik mind szakmai, mind 

emberi munkájukkal, támogatásukkal 
segítettek céljaim elérésében és ezen 
embert próbáló időszak átvészelésében. 
Az, hogy ebbe a gimnáziumba jöttem, 
olyan döntés volt, amelyet soha nem fogok 
megbánni. Köszönöm Váci!

Szántó Réka

Az érettségi időszak számomra 
megterhelő volt, de a sok tanulás 
meghozta a gyümölcsét. Az elvárásaimnak 
megfelelően sikerültek az érettségi 
tantárgyaim. Első helyen a Debreceni 
Egyetem Állam- és Jogtudományi 
Karának igazságügyi igazgatás szakára 
jelentkeztem. Az idei évben 371 volt 
a ponthatár. Az eredményeimnek 
köszönhetően szeptemberben 
megkezdhetem a tanulmányaimat.

Sütő Nikolett

A Semmelweis Egyetem gyógytornász 
szakára felvételiztem, ami ebben az 
intézményben szóbeli felvételi vizsgát is 
igényelt. A megmérettetés az intézmény 
által adható pontoknak a felét adta. 
Ez a főként általános műveltséget, 
egészségügyi ismereteket, rátermettséget 
és iskolán kívüli teljesítményeket felölelő 
teszt mindenkinek kötelező volt, és az 
egyetem épületében bonyolították le a 
szervezők. Az itteni teljesítményem végül 
döntő tényező volt abban, hogy felvettek, 
hisz maximális pontot kaptam. Ezt főleg a 
gimis éveknek köszönhetem, többek közt a 
biológia órákon eltöltött időnek, ugyanis az 
itt tanultak alapján egyszerűen meg tudtam 
válaszolni a kérdéseket. A pontok többi 
részét viszonylag jó érettségivel és angol 
felsőfokú nyelvvizsgával sikerült elérnem, 
amiben nagy segítséget jelentett, hogy 
emelt angolos osztályba jártam és végig 
nagyon segítőkészek voltak tanáraink a 
nyelvvizsgát illetően.

Róka Gréta

Nagyon elégedett vagyok az 
eredményeimmel. Bőven meghaladtam 
a számomra szükséges pontokat. 
Matematikából és angolból emelteztem, 
kiváló felkészítést kaptam mindkettő 
tantárgyból, és ezek a középszintű 
tantárgyakkal egyetemben megalapozták 
a sikeres felvételimet a Debreceni Egyetem 
Informatika Karára. Köszönöm a Váci 
Mihály Gimnáziumnak a felkészítést.

Szakolczai Andor

Gratulálunk minden további végzős 
diáknak is a szép felvételi eredményekhez, 
és felsőfokú tanulmányaikhoz hasonló 
sikereket kívánunk! 

VMG

Az iskolai rendszerű szakképzésben a 
gyakorlati képzés a szorgalmi időszakban 
teljesítendő gyakorlati képzésből és a 
szorgalmi időszakon kívüli összefüggő 
szakmai gyakorlati képzésből áll. Ahogy 
megkezdődött a nyári szünet, úgy vele 
együtt a technikumi és a szakiskolai 
tanulók nyári gyakorlatának ideje is eljött, 
természetesen így van ez intézményünkben 
is, ezért fontosnak tartottuk, hogy a 
tanév sikeres zárása miatt valamennyi 
tanulónk teljesítse azt időben, hiszen 
feltétele a következő évfolyamra való 
továbbhaladásnak. Az összefüggő szakmai 
gyakorlat célja, hogy tanulók minél 
hamarabb vállalati környezetben, életszerű 
munkakörülmények között sajátíthassák el 
a választott szakma fortélyait. Gyakorlatok 
óraszáma a 10. évfolyamon és a technikusi 

osztályokban 140 óra (4 hét, heti 5 nap, 
napi 7 óra), minden ágazatban. Ez a 
gyakorlat sokaknak felüdülés lehet az 
egy év tömény tanulás után, sőt többen 
is megfogalmazták, mennyire örülnek 
annak, hogy együtt tudnak tölteni egy kis 
időt úgy hogy közben a szakma fortélyait 
egyre mélyebben elsajátíthatják. A nyári 
gyakorlattal párhuzamosan megkezdődtek 
a nyári karbantartási munkák, a tisztasági 
festések, a nagytakarítás. Ezen kívül 
megújul az északi oldali, emeleti 
vizesblokk, új tetőt kap az intézmény 
ebédlője és az iskola egy része, valamint 
2 új tanműhely is kialakításra kerül a 
szeptemberi tanévkezdésig. Mindenkinek 
jó nyarat, feltöltődést kívánunk.

NYSZC Tiszavasvári Szakképző Iskola és 
Kollégium

Augusztus 15-ig meghosszabbították 
a jelentkezési határidőt a nagy 
érdeklődésre való tekintettel, így 
továbbra is várja a pályázatokat a 
magyar nyelvű oktatás legnagyobb, 
országhatárokon is átívelő seregszemléje, 
a 20 millió forint összdíjazású OTP 
Fáy Oktatási Innovációs Díj.  Az eddig 
beérkezett pályázatok száma meghaladja 
a 220-at, a meghosszabbított határidő 
pedig lehetőséget biztosít a jelentkezésre 
mindazoknak, akik nem tudtak az 
eredeti leadási határidőre elkészülni 
pályázatukkal. Rendkívül széles a 
benyújtható oktatási innovációk köre, 
és sokféle pályázattal van esély nyerni. 
Az arany, ezüst és bronz fokozattal, 
valamint a nagydíjjal járó pénzjutalom 
szabadon felhasználható, emellett a 
nyertesek szabadalmi, jogi, pénzügyi-
befektetési és PR-kommunikációs 
támogatást is kapnak majd. Jelentkezni 
kizárólag online, ezen a linken lehet:  
https://otpfaydij.hu/jelentkezes, olyan 
projektekkel, amelyekben a fejlesztés 
2024. június 30-ig teljesen lezárult, 
és a megvalósítás is legalább részben 
megtörtént. Magyarországról és a határon 
túlról is várják a magyar tanítási nyelvű 
általános- és középiskolai oktatásban 
dolgozó szakemberek pályamunkáit. 
Az OTP Fáy Oktatási Innovációs Díjat 
2022-ben alapította Dr. Csányi Sándor, 
az OTP Bank elnök-vezérigazgató-ja, az 
elismerést először 2023-ban adták át. A 
tavalyi nyertesek között egyaránt voltak 
pedagógusok és oktatásfejlesztéssel 
foglalkozó kutatócsoportok, valamint 
vállalkozások. “Győri logopédusként 
számomra óriási elismerést jelentett, hogy 
arany minősítést kaptam a pályázatommal. 
Saját ötleteimre és sok éves szakmai 
kutatásra épül az a beszédterápiás 
módszertan, amellyel pályáztam. Kitartó 
munkával sikerült óriási eredményeket 
elérnünk a gyerekekkel, és erre 
mindannyian nagyon büszkék vagyunk” 
- mondja Csányi Csilla Zita, az “Érted? 
Zenélek!” nevű, komplex nyelvi terápiás 
módszer megalkotója, a tavalyi verseny 
kilenc díjazottjának egyike.

Az elismerés rangját és jelentőségét 
jól mutatja, hogy az átadás első évében, 
tavaly szintén arany fokozatot és 
nagydíjat nyert pályázat, a Redmenta 
Edutech Kft. mesterséges intelligencia-
alapú tartalomkészítő alkalmazása 
2024-ben első helyezést kapott egy 
rangos nemzetközi oktatási versenyen 

is: az „oktatás Oscar-díjaként” ismert 
brit Bett Awardson, az „AI alkalmazása 
az oktatásban” kategóriában. “Ez a díj 
lökést adott nekünk, hogy a nemzetközi 
mezőnyben is megmérettessük magunkat. 
Óriási öröm, hogy a magyar zsűri és a 
hazai felhasználók után külföldön is 
egyértelműen pozitív volt az oktatási 
platformunk fogadtatása” - mondja Visy 
Zoltán, a Redmenta ügyvezetője. Az 
OTP Fáy Oktatási Innovációs díj célja 
megtalálni és népszerűsíteni azokat az 
oktatási módszereket, eszközöket vagy 
tananyagokat, amelyek fokozzák a tanulás 
és tanítás hatékonyságát, illetve elősegítik 
a 21. századi kompetenciák elsajátítását. 
A díjak odaítéléséről öttagú zsűri dönt, 
amelynek tagjai: Dr. Aáry-Tamás Lajos, 
az oktatási jogok biztosa; Csányi Péter, 
az OTP Bank vezérigazgató-helyettese, a 
digitális divízió vezetője; Csejtei Ildikó, az 
OTP Fáy Alapítvány ügyvezetője; Dr. Érdi 
Péter számítógépes agykutató, a michigani 
Kalamazoo College professzora; valamint 
Polgár Judit nyolcszoros sakkolimpikon, 
minden idők legjobb női sakkozója.
Sajtókapcsolat:  Szobolits Andrea, 
+36303996692, andrea.szobolits@next9.
hu 
Információ az Alapítványról 

Az OTP Fáy Alapítvány célja a fiatalok 
jövőtudatos gondolkodásának, ezen belül 
kiemelten a pénzügyi kompetenciáiknak 
a fejlesztése. Pályaorientáció, 
fenntarthatóság, valamint a sikeres 
élethez fontos szociális kompetenciák 
területén is nyújt képzéseket általános 
és középiskolások, illetve fiatal 
felnőttek számára. 2021 novemberétől 
felnőttoktatási intézményként is 
működik. Évente több mint 35.000 diák 
vesz részt ingyenes szemléletformáló 
képzésein, amelyek saját gyakorlatorientált 
módszertanra épülnek, és mind jelenléti 
tréningek formájában, mind digitális 
formában elérhetőek.  Az Alapítvány 
két korszerű, high-tech eszközökkel 
felszerelt Oktatási és Innovációs 
Központot is üzemeltet Budapesten, illetve 
Nyíregyházán. Edukációs programjai, 
termékei számos hazai és nemzetközi 
elismerésben részesültek.

Hírek a „Váciból” Nyári gyakorlat intézményünkben

Otp Fáy



2 0 2 4  a u g u s z t u s
Közéleti hírek

A Tiszavasvári Nagycsaládosok 
Egyesületéből 18 gyermek táborozott 
2 kísérő pedagógussal július 21-26-ig 
Fonyódligeten, az Erzsébet a Kárpát-
medencei Gyermekekért Alapítvány és 
a Nagycsaládosok Országos Egyesülete 
jóvoltából. Ezen a szuper helyszínen egy 
valódi élménytábor várt a gyermekekre. 
Már az érkezésünk után megkaptuk 
az altábori színünket: citromsárgák 
lettünk, minden táborozó sárga baseball 
sapkát is kapott. A szállás elfoglalása, a 
berendezkedést követően megcéloztuk 
a Balaton partját, szinte egész délután 
strandoltunk. Este az altábornyitó alatt 
megismertük a TESOinkat (Tábori 
Együttélést Segítő Operatív munkatársakat) 
és TESTVÉReinket is, aki a közösséghez 
való lelki kapcsolódásért volt felelős. 
Hangos csatakiáltásokkal indultunk a 
nagy rendezvénysátorba, ahol fergeteges 
nyitóbuliban táncoltunk, énekeltünk 
közösen. Másnap a finom reggeli után a jó 
időben részt vettünk a  „Tudomány napja” 
programjain: pecsétgyűjtős tudományos 
kincskeresés, öko- kézműves foglalkozás 
várta a csapatunkat, majd sokat fürödtünk 
a Balcsiban. Délután balatonboglári 
kikötőből indult a sétahajónk: a hajókázás 
alatt fantasztikus, mesés és tudományos 
történeteket hallhattunk a Balatonról. Várt 
még ránk egy szuper vizes vetélkedő, 
gokartozás, s vacsora után  moziztunk 
is. Kedden „Sportnapot” szerveztek a 
táborozó gyerekek számára: különböző 
állomásokon sportoltunk, kipróbálhattuk 
a frizbizést gyeplabdázást, darts játékot, 
görkorcsolyázást és gördeszkázást. 
Üzentünk, az olimpikonoknak is, majd 

az MLSZ, Magyar Birkózószövetség 
állomásain  is  kipróbálhattuk 
ügyességünket. Délután a lézerharcpályán 
játszottunk, sárkányhajóztunk. A napot 
strandolással és vízikalandparkozással 
zártuk. Szerdán a „Hősök napja” 
programsorozatán a gyerekek is valódi 
hősökké váltak. A rendőrség, tűzoltóság, 
katonaság, mentők, katasztrófavédelem, 
Terrorelhárítási Központ interaktív 
bemutatókkal és feladatokkal várta a 
táborozó fiatalokat. Ebéd után strandoltunk, 
trambulinoztunk, majd a kalandparkban is 
bebizonyítottuk a hősiességünket.  Este 
feltámadt a szél, így a rendezvénysátorban 
virtuális tábortűz mellett játszottunk, 
énekeltünk. Csütörtökön rendezték a 
„Hagyomány napját”. Volt kincskereső 
értéktár, hagyományőrző állomásokon 
különböző próbatételeket álltak ki a 
gyerekek. Délután kézműveskedtünk: 
szegképeket alkottunk, részt vettük egy 
csapatépítő interaktív programon, amely 
során az összetartozás, a kreativitás 
és a közösségfejlesztés volt a cél. 
Azért jutott idő strandolásra is. Este, 
vacsora után altáborzáróra mentünk, 
majd a táborzáró került megrendezésre 
a rendezvénysátorban. Az utolsó nap 
még délelőtt volt idő szabadprogramra: 
játszótereztünk, majd utoljára fürödtünk 
a Balatonban. Ezután egy közös fotóval 
elköszöntünk a magyar tengertől. Kedves 
táborozó gyerekek, köszönjük, hogy velünk 
voltatok! Kedves Szülők! Köszönjük, hogy 
ránk bíztátok a gyermekeiteket! Szuper 
csapat voltunk!

 Lévai Andrea és Tóthné Nácsa Irén

Június 24-július 3-ig tartott a NOE 
Tiszavasvári Nagycsaládosok Egyesülete 
idei úszótanfolyama 17 gyermek 
részvételével. Ügyes, tapasztalt, 
testnevelés szakos oktató irányításával 
kezdő- és haladó csoportban sajátíthatták 
el nebulóink a különféle úszásnemek 
fortélyait. Évek óta hagyomány nálunk, 
hogy nyáron kihasználjuk a helyi, méltán 
híres strandunk adta lehetőségeit, s itt 

tartjuk a tanfolyamot. A strandbelépők árát 
a gyerekek után a nagycsaládos egyesület 
állta, ezért igen kedvezményes áron 
tanulhattak a nebulók. Kedves gyerekek, 
gratulálunk nektek, nagyon ügyesek 
voltatok!

 Lévai Andrea,
 a NOE Tiszavasvári Nagycsaládosok

                                         Egyesülete lnöke

A gyerekeknek szóló játékos 
megoldásokat felsorakoztató és a 
szülők szakmai tájékoztatását célzó 
„Mesél a szemünk” kezdeményezés a 
Plukkido Kft. és a Hoya Lens Hungary 
Zrt. együttműködésével indult 2022-
ben a gyermekkori rövidlátás (myopia) 
visszaszorítása érdekében. Az egyedülálló 
prevenciós és felkészítő program keretén 
belül a Plukkido játékos nevelési módszerére 
épülő mesés tartalmak több ponton 
támogatják a családokat: a megelőzéstől 
és az első tünetek megjelenésétől  kezdve 
a vizsgálatokon át a szemüvegviselés 
kihívásainak elfogadásáig. A varázslatos 
fénygömböcök tolmácsolásában interaktív, 
játékos küldetések segítik a szülőket a 
látásromlás korai jeleinek felismerésében 
(Fényles), a gyerekeket pedig azon fontos 
életmódbeli szokások elsajátításában, 
amik a legfrissebb kutatások szerint a 
rövidlátás kialakulásának megelőzésében 

és fokozódásának lassításában is fontos 
szerepet játszhatnak (Fényleckék)2. A 
speciális felkészítő mese (Fénypróbák) 
végigvezeti a családokat a sokszor 
ijesztőnek tűnő szemvizsgálat menetén. 
A szemüveges gyerekeknek készült 
mesekönyv (A fénygömböcök titkos 
könyve) pedig a szemüvegviselés 
kihívásairól szól, és segít elfogadni a 
gyerekeknek az új helyzetet. A digitális 
anyagok és a szülőknek szóló, szakmai 
alapokra építő tájékoztatók a Mesél 
a szemünk weboldalon érhetőek el. 
Bővebb információ: Mesél a szemünk 
kezdeményezés: https://meselaszemunk.
hu/
Fényjáték az óvodában pályázat: https://
meselaszemunk.hu/jatekos-ovodai-
palyazat-2024.html 
Plukkido: https://plukkido.hu/ Hoya Lens 
Hungary Zrt.: https://www.hoyavision.
com/hu 

Tiszavasváriból a fonyódligeti Erzsébet 
táborba

Mesél a szemünk

Nagycsaládos gyerekek úszásoktatása 
Tiszavasváriban

Tisztelt Érdeklődők, Kedves Mindenki!
A TELSE Nappali foglalkoztató várja 

régi és új tagjait, minden hétköznap 
07:00-15:00 között! Egy pár mondatban 
szeretném bemutatni az intézményünk 
által kínált lehetőségeket. A Klubtagjaink 
számos programban, fejlesztésben 
vehetnek részt, amiket szakdolgozóink 
felügyelnek és segítenek. Napi szinten 
zajlanak a fejlesztő foglalkoztatások, 
tornaórák, gyógypedagógiai 

tevékenységek, kertészet, életmód klub 
és még sok más színes program, amivel 
szeretnénk megkönnyíteni, szebbé tenni 
a mindennapokat. Legutóbb a nagy 
melegben a hajdúdorogi strandot és a Tisza 
partot látogattuk meg, több alkalommal, 
ahol a fürdőzés és pihenés mellett, garantált 
volt a jó hangulat is.

Sáránszkiné Pethe Zsuzsanna
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Az Internet Hotline jogsegélyszolgálat 
2011 óta működik az NMHH égisze 
alatt, és azóta már több mint 17 000 
bejelentést kezelt. Az NMHH Hivatala 
által fenntartott hotline összesen 
nyolc kategóriában fogad jelzéseket 
interneten elérhető, a bejelentő által 
feltételezetten jogsértő vagy kiskorúakra 
káros tartalmakról űrlapon keresztül 
vagy e-mailben az internethotline@
internethotline.hu e-mail-címen. Ne 
menj el mellette, jelentsd nekünk! 
2019 óta változatlan tendencia, hogy 
gyermekpornográfia kategóriában, 
gyermekek online szexuális 
bántalmazásával összefüggésben 
érkezik a legtöbb bejelentés az IH-hoz. 
A vizsgált esetek közel 17 százalékánál, 
azaz majdnem minden hatodik 
gyermekpornográfia kategóriában érkező 
bejelentésnél feltételezték az elemzők, 
hogy a tartalom szexting során készült. 
A vizsgált bejelentések szintén közel 
17 százalékánál, azaz majdnem minden 
hatodik gyermekpornográfia kategóriában 

érkező bejelentésnél úgy vélték, hogy a 
felvételt online behálózás során csalták 
ki a gyermektől. Az IH egyik fő üzenete, 
hogy mindannyiunknak fontos szerepünk 
és felelősségünk van a gyermekek online 
szexuális bántalmazása elleni küzdelemben, 
ezért arra kéri a felhasználókat, hogy ne 
menjenek el szó nélkül az ilyen tartalmak 
mellett, hanem forduljanak bizalommal 
a jogsegélyszolgálathoz! Merj segítséget 
kérni! A korábbi évekhez képest megugrott 
a szülőktől érkező jelzések száma, azaz 
egyre több szülő fordul segítségért az 
Internet Hotline-hoz. 2023-at megelőzően 
is rendszeresen érkeztek bejelentések 
szülőktől a gyermeküket érintő online 
visszaéléssel vagy olyan online tartalommal 
kapcsolatban, amelyről úgy vélték, káros 
lehet a gyermekük fejlődésére. A tavalyi 
év azonban kiugró volt e tekintetben, 55 
olyan bejelentést kezelt az IH, amelynél 
a bejelentő személy egyértelműen 
gyermeke törvényes képviselőjeként 
tette meg jelzését egy aktuálisan fennálló 
visszaéléssel kapcsolatban. Az a tény, 
hogy egyre több szülő tesz bejelentést, 
egyben azt is jelenti, hogy ezekben az 
esetekben a gyermek bízott annyira a 
szülőjében, hogy a segítségét kérte, és 
azt is, hogy a szülő tudatosan kereste a 
megoldást, és így talált rá az IH-ra. Az 
IH a szülőket is arra biztatja, hogy bátran 
forduljanak a jogsegélyszolgálathoz, és 
tegyenek bejelentést, ha gyermekük online 
bántalmazás áldozatává vált!

Internet Hotline 
tavaly is a gyermekek online szexuális bántalmazásával 

összefüggésben érkezett a legtöbb bejelentés

A Szentmihályi szivárvány 7. kötetében 
a Malenkij robot című elbeszélést az 
alábbi szöveggel fejeztem be: „Volt még 
egy elhurcolás Szentmihályról, amikor 
Virág Ferencet, Kerékgyártó Ferencet,’ 
Nagy Károlyt és még két társukat vitték el 
hosszú kényszermunkára Szibériába, de ez 
már egy más történet.” Most elmesélem, 
amire emlékszem: Kisgyerek voltam, talán 
tizenegy éves, amikor nem volt szabad róla 
beszélni, akkor hallottam ezt a történetet. 
Aztán még egyszer a Vasvári Pál étterem 
pincérével, az elhurcolt Virág Ferenc 
fiával került szóba néhány mondat erejéig. 
Azóta sem hallottam senkitől, ma pedig 
már az egészségi állapotom miatt nem 
tudok utánajárni, konkrét bizonyítékokat 
szerezni. Mindezt gondolatébresztőnek 
azért írom le, hátha valaki utánajár, s 
megtud az esetről konkrétumokat, s közzé 
teszi azt. Virág Ferenc fia már nem él. A 
menye és unokája Józsefházán, a felső 
tanyán lakik. Nem tudom, mit tudhatnak 
a nagyapja, illetve az após eltűnéséről. 
Kerékgyártó Ferenc felesége Durkot 
Piroska, aki Bűdön a Deák Ferenc utcában 
lakott férjével, néhány éve meghalt, 
miként a férje is. Gyermekeik tudtommal 
nem itthon (Szentmihályon vagy Bűdön) 
laknak. Nagy Károlynak, aki a hatvanas 
években az ÁFÉSZ Tüzép telepének 
volt a vezetője, leszármazottai állítólag 
Nyírtelken élnek. A másik két elhurcoltnak 
még a nevét sem ismerem. Mit tudok, mire 
emlékszem? Még háborús időket éltünk, 
a front talán már a Dunántúlon folyt. 
Szentmihályon bent voltak az oroszok. 
Az itthon maradt fiatalok szórakozásra 
vágytak, s a megszállók parancsnokától 
engedélyt kértek egy bál megtartására. Az 
engedélyt meg is kapták az Erzsébet téren 

felépült Kisgazdakörben szigorú orosz 
katonai felügyelet mellett. Az emeleten 
a bálteremben táncoltak a lányok és a 
legények. Haga Jóska bandája húzta a 
talpalávalót, a mulatság tetőfokára hágott. 
A fülledt teremből a kirendelt, állig 
felfegyverzett két orosz katona kiment 
cigarettázni az emeleti teraszra. Ezt látva a 
magyar legények gyorsan összebeszéltek, s 
ők is kimentek cigizést mímelve a katonák 
után. Elkezdtek haverkodni, gagyarászni 
kézzel-lábbal, s egy óvatlan pillanatban 
a két orosztól elvették a fegyvereket, 
azokat összetörve kilökték az úttestre, 
a katonákat fejjel lelökték az emeleti 
teraszról a szürkés-kék bazaltkövekből 
kirakott járdára. Ezt látva, mindenki szedte 
a batyuját, kabátját és egymást taposva 
menekültek a lépcsőkön lefelé, rohantak 
hazafelé. Nem sok idő telhetett el, amikor 
orosz katonákkal teli kisteherautó jelent 
meg a tett helyszínén. Nem igen találtak 
senkit, csak egy asszonyt, aki megmondta 
a tetteseket (Virág Feri szerint az asszonyt 
Mujzerné vagy Puzdernénak hívták). 
Így szedték össze aztán azokat, akiket 
minden kihallgatás és tárgyalás nélkül 
szibériai munkatáborba hurcoltak. 1953-
at (?) írtunk, amikor „orosz” Nagy Károly 
(orosz feleséget hozott haza magával, ezért 
maradt rajta a megkülönböztető szócska) 
és Kerékgyártó Ferenc szabadultak 
rabságukból. Virág Ferenc és másik két 
társuk orosz földben nyugszanak, korai 
halálukat biztosan nem a kíméletes 
bánásmód okozta. Nyugodjanak békében! 
Nos, ennyi a történet. Ha valaki többet és 
pontosabbat tud az esetről, kérem, tegye 
azt közkinccsé.

Hankó András

Nem fikció
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Július utolsó hetében megkezdődött az 
EKIK Vasvári Pál Múzeum Kézműves 
Tábora a Gólyahír Ifjúsági tábor területén. 
Hétfőn a gyerekek ismerkedéssel 
indítottak, majd a drukkolás fortélyait 
sajátították el a délután folyamán pedig 
a drukkolt minta kivarrását gyakorolták. 
Kedden népi mesterségekkel és használati 
tárgyaikba kaptak betekintést múzeumi 
tárgyakon keresztül. Szerda délelőtt 
a felelős állattartásé volt a főszerep, 
délután a múzeumkertben kürtöskalácsot 
készítettek. Csütörtökön a Gólpassz 
Tiszavasvári Lombik futballcsapata sikerei 
című időszaki kiállításban látottakat 
elevenítettük fel és készítettünk foci mezes 

kulcstartót, délután fagyiztunk, majd a 
tábor területén különböző állomásokon, a 
héten szerzett ismereteikkel kapcsolatos 
feladatokat oldottak meg a gyerkőcök. 
A hét zárásaképpen Tiszadobra 
kirándultunk ott megtekintettük a 
helytörténeti gyűjteményt, majd a Dobi 
Porta kiállítótereit végig járva kézműves 
foglalkozás keretein belül agyag tányérokat 
festettek a gyerekek, ebédre pedig finom 
kenyérlángost sütöttek nekünk. Délután a 
kastélypark játszótere után Dohos László 
kovácsnál jártunk, ahol megismerkedtek a 
gyerekek a kovácsmesterséggel. Szeretettel 
várunk vissza minden kedves gyermeket 
családjukkal múzeumi programjainkra!

Kézműves tábor

Színes programok  jellemezték a 
Találkozások  Háza táborát július 
közepén. Bár tombolt a hőség, a gyerekek 
aktivitását, érdeklődését nem csorbította 
ez a kissé kellemetlen időjárás. Lelkesen 
fogadták  mindennap a terveinket, 
örömmel vettek minden kihívást. Így  
kézműveskedés,  fagyizás, mozizás, 

kombájnozás, üzemlátogatás, színjátszás, 
ritmus – és hallásfejlesztés Munkácsi Anita 
színművésszel, VR – ozás, mézeskalács 
sütés, gyertyaöntés,  levendulázás, 
vetélkedők tarkították az egy hetet.   
Nagy élmény volt a gyerekek számára a  
kombájnozás a  Munka Mezőgazdasági Kft 
– nél,  melyet Rozgonyi Zoltán tett lehetővé  

és a Global System Service Kft.  – nél, 
Drótos Vince ügyvezető jóvoltából  tett 
látogatás.  Az üzemben láthattak robotokat 
munkavégzés közben, programozásukat is 
megtekinthették, 3D nyomtatás folyamatát  
is végig nézhették. A kombájnozás pedig 
a hatalmas, modern gépeken minden 
kisfiú számára, de még a lányok számára 

is, ámulatba ejtő volt. Tartalmas napokat  

töltöttünk a gyerekekkel, bízunk benne, 

hogy  jövő évben  újra a Találkozások Háza 

táborlakói között köszönthetjük őket.

Szőllősi Ágnes

Mi lehetne romantikusabb egy nyári estén, 
mint egy táncdalfesztivál? Igaz,  egy 
időutazás szükségeltetett hozzá, melyet 
meg is kaptak az érdeklődők július 13 – án 
a Szentmihály téren.  Akik hozzásegítették 
a közönséget ehhez az élményhez, nem 
más, mint a legendás Polip együttes 
Csernák Tibor  vezetésével. Csernák 

Mónika és   Molnár  Renáta   énekükkel vitt 
el bennünket, az időgép pilótája  Orémusz 
Maja volt, aki vetítéssel és sok információt 
adó átvezető szövegével tette élvezetessé 
az estét.  A kor amelyikbe érkeztünk az  
1966  - 68  -as és  70 – es évek   nagy zenei 
divatja, hóbortja és nagyjai között telt. 

Szőllősi Ágnes
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KöszöntjüK tiszavasvári 
Legifjabb LaKóit
Sipos Abigél 
Lakatos Krisztián Róbert /2024.06.29./  
Szakál Kristóf, Rézműves Ádám Bence, 
Lakatos Denisz, Lakatos Gusztáv 
Zsombor, Lakatos Nara Matild, Lakatos 
Florencia Mónika, 
Ábri Gyula, Jónás Milán Bence, Ábri 
Bahar Loretta 

aKiK

házasságot KötötteK
Gáll Viktória – Nagy Csaba 
Kerékjártó Kitti Zsófia – Svolik László
Vadász Heléna – Balogh Norbert 
Csukerda Judit Noémi – Nagy Lajos 
Ádám 
Dr. L.Kiss Eszter – Somogyi Tamás

APRÓHIRDETÉS
Ház, Lakás, Ingatlan

Debrecen, Köntöskert városrészén 
igényesnek eladó egy 2022-ben épült, nettó 
180 nm alapterületű, amerikai konyhás 
nappali, plusz 4 szobás, 2 fürdőszobás, dupla 
garázsos, magas műszaki tartalommal épült, 
energiatakarékos önálló családi ház, 800 
nm-es telken. A GEOTERMIKUS fűtési és 
hűtési rendszer, valamint a napelemek és a 
kiváló szigetelés összehangolt működésének 
köszönhetően, ez az ingatlan éves szinten 
több energiát termel, mint amennyit fogyaszt. 
Ezáltal a víz- és hulladékszállítási díjon kívül 
más rezsi költséget nem kell fizetni. Minden 
helyiségben szűrővel ellátott hő visszanyerő 
szellőztető rendszer gondoskodik a megfelelő 
páratartalomról és a friss levegőről. Családi 
házas övezetben, mégis közel a belvároshoz és 
az autópálya felhajtóhoz (BMW) helyezkedik 
el. Érd.: 06 70/566-5583, 06 30/174-4334

Debrecenben az Egyetemek közelében 
szeptember 1-től lakás kiadó! Érd.: 06 
30/566-8121

Tiszavasvári város csendes utcájában, 
földszint +emelet +magas tető, 177 m2-
es (80 + 97 m2), 5 szobás, POROTON 
30–as téglából épült KÉTGENERÁCIÓS, 
duplakomfortos családi ház, 1.056 m2 teljes 
közművel rendelkező telken eladó! A családi 
ház 1987-ben épült, külső/ belső felújításra 
szorul! Külső, ill. belső lépcső is vezet az 
emeleti részre, ahol 4 szoba található. Irányár: 
25,5 M Ft. Érd.: 06 30 7375 768

Tiszavasváriban az Egység út környékén, 
csendes aszfaltozott utcában 1.383 m2 
építési telek eladó. Egy melléképület is áll a 
telken. Gáz és a szennyvíz a telken. Víz és 
áram az utcában. Körbekerített. Kb.: 2 km-
re van a városközponttól. Beépítési előírás: 
Oldalhatáron álló, 25 %-os beépítettség, 40 
% zöldfelület, 6,00 méter építménymagasság. 
Irányár: 5.3 M Ft. Érd.: 06 30/737-5768

ELADÓ Tiszavasvári belvárosában, a 
Városházától 150 m- re, az abszolút 
belvárosban 58 m2-es, loggiás, II. emeleti 
társasházi lakás!  A 2,5 szobás lakás 
gáz cirkófűtéses, igényesen felújított, 
fiatalos.  Nyílászáró: Műanyag ablakok 
szúnyoghálóval és redőnnyel. Irányár: 21.9 
M Ft. Érd.: 06 30 7375 768

Eladó Tiszavasvári, Damjanich utca 3 alatt 
lévő közművesített 1711 nm-es telek. Érd.: 
70/665-9194

Tiszavasvári Hősök úton felújítandó kertes 
családi ház reális áron eladó. Érd.: 06 42 373-
641

Tiszavasváriban 72nm-es, 2+1/2 szobás, 3. 
emeleti, 2 erkélyes, bútorozott lakás eladó! 
Érd.: 06 70/384-8132

Teljesen felújított, 55 négyzetméteres, 
második emeleti téglalakás eladó 
Tiszavasvári központjában (Krúdy Gyula 
utca). Érdeklődni: +36 30 190 7657

Tiszalök belvárosában, 401 m2-es 
összközműves telken, 1987-ben épült, 120 
m2-es, 3 szobás, gázközponti fűtéses, dupla 
komfortos, földszint + emelet, fa hőszigetelt 
nyílászárós, redőnyös, szúnyoghálós, 
szilikátépítésű+ 10 cm hőszigetelésű / fiatalos 
családi ház eladó! A burkolat: kerámia, 
parketta, szőnyegpadló. Irányár: 37.9 M Ft. 
Érd.: 0630 7375 768

Tiszavasváriban, a MÁV állomás környékén, 
788 m2-es összközműves telken, 1984-ben 
épült, 149 m2-es, 5 szobás, jó állapotú, gáz  
központi fűtéses, dupla komfortos, földszint + 
tetőtér,  fa hagyományos nyílászáró + redőny, 
téglaépítésű családi ház eladó! A burkolat: 
kerámia, parketta, PVC. Az épületben 
3 fázis lett kiépítve. Tartalékfűtésként 
egy jól működő cserép kandalló szolgál. 
A meleg vizet villanybojler biztosítja. A 
fürdőszobában épített zuhanyzó lett kiépítve. 
Az épület riasztóval ellátott. Irányár:20,9 M 
Ft. Érd.: 06 30 7375 768

Anyakönyvi Hírek
Akiktől búcsút vettünk:
Kórik László / Somogyi Béla u.               
Zágonyi Dénes Zoltán / Kinizsi u.          
Orosz Mihály Bálint / Ifjúság u.              
Tamás József / Alkotmány u.                 
Gulyás Lajosné sz. Linter Anna / Petőfi u.              
Szabó István / Vasvári P. u. 87.                         
Erdei László / Petőfi u.                                                
Lakatos Angyél / Polgári u. 
Kovács Zoltán / Attila u.
Németh Jánosné sz. Tóth Mária / 
Vörösmarty u.   
Farkas György / Iskola u. 
Fekete Miklós / Zrínyi u. 
Kató Lajosné sz. Hadászi Ilona Erzsébet / 
Mártírok u.   
Zékány József  Gézáné sz. Tóth Ilona / 
Arany János u. 

Polgármester fogadónap:
Minden hónap első hétfő 08.00-12.00
Jegyző fogadó napok:
Minden páros hét szerda 08.00-12.00

Tiszavasvári Járási Hivatallal 
kapcsolatos ügyintézés miatt kérjük, hívja a 
06 42/795-125-ös számot,
Kormányablak Osztály: 06 42/795-346
Mezőőri telefonszám:
(éjjel-nappal hívható)
06 30/585-3140
Kéményseprőipari Kft. központja:
cím: 4400 Nyíregyháza, Bujtos u. 36.

Tiszavasvári központjában, frekventált 
helyen kereskedelmi/vendéglátói/szolgáltatói 
tevékenység folytatására alkalmas (jelenleg 
Fehérló Italboltként működő) üzlethelyiség 
kiadó. Telefon: 20/9351-078

Tiszavasváriban a Vasvári Pál úton (40-es-
ben) első emeleti, 2 szobás, konvektoros, 
jó beosztású lakás eladó! Érdeklődni: 06 
70/655-0942

Tiszavasváriban 100 nm-es komfortos 
parasztház több gazdasági épülettel, 4270 
nm-es telekkel eladó! Érd.: 06 70/941-5339

AUTÓMOSÓ ELADÓ!
Tiszavasváriban a Lakótelepi Autómosó 
egészségügyi okok miatt eladó. 110 m2-es 
műhely teljes felszereltséggel, bevezetett 
vendégkörrel, tevékenység bővítési 
lehetőséggel. Érdeklődni lehet: 06/30/375-
8763

Szolgáltatás

Száraz kemény tűzifa hasogatva: 4400 FT/
mázsa. A készlet erejéig! BERECZKI TÜZÉP 
TISZALÖK Telefonszám:06-42/278-996

Előtetők, autóbeállók, kerítések, korlátok, 
kapuk, egyéb fémszerkezetek gyártását, 
felújítását vállalom több éves szakmai 
tapasztalattal kedvező áron! További lakatos 
és hegesztési munkák, helyszíni szereléssel/
beépítéssel.  Tel.: 06-30/611-60-74

Földmérés, épület feltüntetés, telekmegosztás, 
telekhatár kitűzés, egyéb földmérési munkák! 
Tel: 30/ 368-9797

Ez is - Az is

Ingatlant elad, vagy keres? Kizárólagos 
szerződés nélkül, alacsony jutalékért, 
szaktudásommal segítek az adás-vételi 
szerződés megkötéséig! Keressen 
bizalommal: Rédeiné Éva, magasépítő 
mérnök, ingatlanközvetítő  06 30/737-5768

Csillog-villog az egész lakás, vegyszermentes 
takarítás Mindent megtudhatsz rólunk a 
www.mikrongy-shop.hu oldalon. Ne feledd: 
www.mikrongy-shop.hu

Segítek Önnek! Ingatlanok eladása - vétele! 
Fix 2 % megbízási díjért! Teljes körű banki 
és ügyvédi háttérrel rendelkezem! További 
szolgáltatások: lomtalanítás, költöztetés! 
GÁL INGATLANCENTRUM  06 70/394-
7515

Dahua VCT-999 tripod professzionális 
fényképezőgép állvány dobozában fél áron 
eladó! Érd.: 06 30/636-5681

Eladó 6 hónapos kecskegidák! Tel.: 06 
70/2364-155

Pala és cseréptetők tisztítása, javítása, festés, 
teljes körű felújítása. Ingyenes kiszállás és 
árajánlat. Hívjanak bizalommal. 06 30/232-
5135

ELADÓ szőlőprés, szőlődaráló, Singer 
varrógép, terménydaráló 220V, Műanyag 
hordó 200 literes. Érd.: 06 42/373-127, 06 
30/598-5784
Tiszavasvári, Kinizsi út 26/b

Búza van eladó Tiszavasváriban! Tel.: 06 
70/273-8168

Fagor 4 gázégős gáztűzhely, elektromos 
sütő, grillező, hőlégkeverés, alsó-felső sütés 
funkcióval van ellátva! Érd.: 06 70/204-6240

e-mail: kemenyseproipari@gmail.com
Telefon: 06-42/411-515;  06-42/411-516
Tiszavasvári Polgárőr Egyesület:
4440 Tiszavasvári Báthory utca 6. 
Bejárat az Attila tér felől.
Bármikor hívható! 
Tel: 06 20/919-1793
Tűzoltóság:
06 42/520-304
Orvosi Ügyelet:
Szükség esetén hívják a 112-es segélyhívó 
számot, ahonnan a diszpécser továbbítja 
a hívást az orvosi ügyeletre, illetve a 
mentőszolgálathoz!
Rendőrség:
06 42/372-311 Ez csak 8.00-16.00-ig hívható. 
16.00 utána hívják a 112-es segélyhívó számot
Gyógyszertári Ügyelet:
Augusztus 09-15.
Aranykereszt Gyógyszertár
Tiszavasvári, Vasvári P. út 61.
06 42/520-012 
Augusztus 16-22.
Kabay Gyógyszertár 
Tiszavasvári, Vasvári P. út 18.
06 42/520-089
Augusztus 23-29. 
Kelp Ilona Gyógyszertár
Tiszavasvári, Kossuth út 40.
06 42/520-057
Augusztus 30- Szeptember 05.
Aranykereszt Gyógyszertár
Tiszavasvári, Vasvári P. út 61.
06 42/520-012 
Szeptember 06-12.
Kabay Gyógyszertár 
Tiszavasvári, Vasvári P. út 18.
06 42/520-089
Szeptember 13-19.
Kelp Ilona Gyógyszertár
Tiszavasvári, Kossuth út 40.
06 42/520-057
Szeptember 20-26
Aranykereszt Gyógyszertár
Tiszavasvári, Vasvári P. út 61.
06 42/520-012 
I. számú felnőtt háziorvosi körzetben 
helyettesít dr. Malinák Gyula, Tiszavasvári 
Kossuth u. 4.
Telefonszám: 06 30/435-1768 (rendelési 
időben hívható) Hétfő, szerda, péntek: 11:00-
13:00, kedd, csütörtök:13:00-15:00
II. számú felnőtt háziorvosi körzet Dr. 
Malinák Gyula, Tiszavasvári, Kossuth út 4.
Tel.: 275-382, 30/134-2109. Hétfő, 
szerda, péntek:7:30-12:30, kedd, 
csütörtök:12:30-17:30
III. számú felnőtt háziorvosi körzet, Dr. Kiss 
István Zsolt, felnőtt háziorvos, 
Tiszavasvári, Kossuth út 4. Rendelési időben 
hívható telefonszám: 06 30/ 558-2833
Hétfőtől-csütörtökig:12:00-16:00, 

péntek:12:00-14:00 
IV. számú felnőtt háziorvosi körzet, Dr. Tolna 
Klára, felnőtt háziorvos, Tiszavasvári, Nép út 
2/a. Tel.:520-042 
Hétfő, szerda:10:00-13:00, Kedd, 
csütörtök:13:30-18:30, Péntek 8:00-13:00 
V. számú felnőtt háziorvosi körzet, 
Dr. Bodnár Zoltán, felnőtt háziorvos, 
Tiszavasvári, Vasvári Pál út 92.
Tel.: 372-454,  30/180-6256. Hétfőtől-
péntekig: 8:00-11:30, 16:00-17:30 
VI. számú felnőtt háziorvosi körzetben (dr. 
Kádár István volt körzete) helyettesít dr. Kiss 
István Zsolt felnőtt háziorvos
Tiszavasvári, Kossuth út 4. Rendelési időben 
hívható telefonszám: 06 30/ 558-2833
Hétfőtől-csütörtökig: 12:00-16:00, 
péntek:12:00-14:00
I. számú gyermekorvosi körzetben helyettesít 
Farkasné dr. Szabó Éva gyermekorvos, 
Tiszavasvári, Kossuth út 4.
Rendelési időben hívható rendelői 
telefonszáma: 06-30/298-1973
Hétfő: 12:30-14:30, Keddtől- péntekig: 11:00-
13:00, Tanácsadás: szerdánként 13:00-14:00
II. számú gyermekorvosi körzet Dr. Sveda 
Brigitta gyermekorvos, Tiszavasvári, Vasvári 
Pál u. 61. 
Rendelő telefonszáma rendelési időben: 06 
70/205-9090, 42/238-865. Sürgős esetben 
hívható: 06 20/983-9602 
hétfő, szerda,péntek: 9:30-12:30-ig előjegyzés 
alapján, kedd, csütörtök:14:00-17:00-ig 
előjegyzés alapján
Tanácsadás: minden szerdán 12:30-13:30-ig 
előjegyzés alapján
III. számú gyermekorvosi körzet Dr. Kodak 
István gyermekorvos, Tiszavasvári, Kossuth 
út 4.
Tel.: 30/342-9702  hétfő-péntekig: 8:00-
11:00 
I. számú fogorvosi vegyes körzet Dr. 
Fügedi Attila, Tiszavasvári, Kossuth út 4. 
Telefonszámok: 42/372-573; 30/836-8551
Hétfő, szerda, péntek: 9:00-15:00, Kedd, 
csütörtök:12:00-18:00 
II. számú fogorvosi vegyes körzet Dr. Kulcsár 
Tímea, Tiszavasvári, Kossuth u. 4. emelet 
Tel.: 0630-708-4235 
Hétfő, szerda, csütörtök: 14:00-20:00, Kedd: 
08:00:14:00, Péntek: iskolafogászat, 08:00-
14:00
III. számú fogorvosi vegyes körzet Dr. Juhász 
Erika, Tiszavasvári, Kossuth u. 14. Tel: 
42/275-436
Hétfő, kedd: 7:30-13:00, Szerda: 8:00-
17:00, Csütörtök: iskolafogászat 7:30-13:00, 
Péntek:7:30-12:00
Labor (a Járóbeteg Szakrendelőben):
előjegyzés kérhető a 06 30/819-1994-es 
telefonszámon
Nyitva tartás: 7:00-13:00
Vérvétel: 7:00-9:00
Leletkiadás: 12:00-13:00
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Kedves Horgásztársak!
2024. július 13-14-én megrendezésre 

került a 12 órás éjszakai verseny a 
Kacsáson. Két dolog biztos volt: a 
horgászok a verseny alatt nem fognak 
fázni, illetve elég szép halmennyiségre 
lehet számítani. Mindkét állítás helytállt, 
az időre nem lehetett panaszunk, az induló 
12 csapat összfogása pedig 458,35 kg 
volt, ami 12 csapat számára 12 óra alatt 
igen szép eredmény, innen is gratulálunk 
minden résztvevőnek! A verseny alatt 97 db 
ponty került szákba 227,91 kg összsúllyal, 
amurból 27 db 97,67 kg összsúllyal, 
afrikaiból 48 db 131,93 kg összsúllyal, 
egyéb halból pedig 0,84 kg.
A dobogó a következőképp alakult:
1. Máté István & Vámosi József; 81,41 kg, 
2. Bódis Attila & Kórik Norbert; 63,82 kg, 
3. Mezei Márk & Maczkó Máté; 59,19 kg
A legnagyobb hal egy gyönyörű Ponty volt 
6,34 kg súllyal, amit Kovács Tibor fogott 
ki. Az ő nyereménye Szaniszló Paliék 
felajánlásából egy ajándékcsomag volt. 
A Kacsás tó augusztusi nyitva tartása a 
következőképp alakul:
HÉTFŐ – SZERDA: ZÁRVA
CSÜTÖRTÖK: 6:00 - 19:00
PÉNTEK: 6:00 - 19:00
SZOMBAT: 6:00 - 19:00
VASÁRNAP: 6:00 - 19:00

Javában zajlik a nyár, a vizek melegek, 
a természet nyüzsög, a partokon 
pedig szinte állandó a horgászok 
jelenléte. A rendszeres horgászat 
együtt jár a folyamatos ötleteléssel, 
illetve kísérletezéssel is, amik újabb és 
újabb kérdésekhez vezetnek. Az egyik 
leggyakrabban elhangzó kérdés, hogy 
milyen csalit érdemes használni? Ebben 
az írásban megmutatunk néhány kreatív 
és igazán fogós alternatívát. Önmagában 
arról, hogy a nyári időszakban mennyi 
típusú, méretű, színű, ízű és aromájú 
csali létezik, egy komplett könyvet 
lehetne írni… Az egyik örök dilemma, 
hogy mi a fontosabb egy csali fogósságát 
tekintve, a színe vagy az aromája? Nos, 
ezt nem lehet egyértelműen behatárolni 
és különválasztani, mert rengeteg külső 
körülmény van, ami befolyásolhatja, hogy 

egy adott vízben és időszakban épp milyen 
ízű vagy színű csali működik legjobban. 
Sőt, van még egy szempont, ami legalább 
olyan fontos – ha nem a legfontosabb! – 
komponense a siker receptjének, mint 
az aroma vagy a szín… Ez nem más, 
mint a csali felkínálása! Hogy mikor mi 
a legjobb, szintén változó lehet (erről 
íródhatna a könyv második kötete…), de 
ha nagy általánosságban nézzük, nincs 
más hatékonyabb megoldást, mint az a 
precízen balanszírozott formáció, amikor 
a horog súlya még lehúzza a lebegő csalit, 
de az egész gyönyörűen, függőlegesen, 
súlytalanul áll a mederfenéken. Egyrészt 
ez a legcsábítóbb, legkönnyebben 
megszerezhető a halak számára, másrészt 
így akad a legjobban a horog! Ami 
viszont változó és állandó egyszerre, az 
a kísérletezés… Ahogy az évek során 

újabb horgok és kiegészítők jelennek meg, 
úgy lehet finomítani a szerelékeket és a 
csali-felkínálási módszert. Valószínűleg 
5-6 év múlva a jelenlegi formáció már-
már elavultnak fognak tűnni az akkor 
elérhető megoldások mellett… Ha nyár, 
akkor amurhorgászat! Egyre többen 
horgásznak céltudatosan erre a halra, és 
egyre több olyan etetőanyag érhető már 
el a horgászboltokban, amely kifejezetten 
e hal ízléséhez készült. Azonban az nem 
kérdéses, hogy a legtöbb ilyen jellegű 
eledel tejsavas erjesztéssel feltárt magvakat 
is tartalmaz. Ennek az összeállításnak 
az alapja a FermentX - Tejsavas Nagy 
Amur etetőanyag, amelyet ez esetben a 
méltánhíres Amur L’amour keverékkel 
egészítettük ki. Ennek oka, hogy ez utóbbi 
olyan naturális, látványosan felhősödő kaja, 
amely a „zöldtakarmányt” is fogyasztó 
amurok kedvence. Első lépés, hogy az 
Amur L›amour etetőanyagot 500 ml vízzel 
bekeverjük, majd félretesszük 10 percre. 
Ezt követően érdemes átrostálni ezt a kaját, 
majd ugyanazon a törőszitán a FermentX 
etetőt is áttörni, ezután az etetőanyagokat 
és a torpedók csemegéjét, a FermentX 
Additive Roppantott Mag Mix - Tejsavas 
Betainos adalékot összekeverjük, és 
tulajdonképpen kezdődhet is a horgászat! 
Felkínálható Pellet Feeder vagy akár 
method kosárba töltve, a lényeg, hogy 
érdemes egy pontba bejuttatni, hiszen 
az amurok szeretnek habzsolni, így ha 
odatalálnak a horgászhelyünkre, jó eséllyel 
többet is horogra lehet csalni. Csali gyanánt 
a SpéciCorn Mega - Nagy Amur került a 
csomagba, amelyet önmagában csalitüskén 
lehet felkínálni, de az etetőanyagban 
lévő savanyú kukoricaszemekkel 
kiegészítve remek csalikombinációt is el 
lehet készíteni a segítségével. Ebben az 
esetben a plusz aroma a BlendeX Serum 
- Fokhagyma + Mandula, melyet akár 
amur-, akár pontyhorgászatok során 
tudunk alkalmazni.

- haldorado.hu -

Az V. HUN-BEACH nyíregyházi 
strandkézilabda torna után újabb sikeres 
versenyt rendezett meg a Szabolcs-
Szatmár-Bereg Vármegyei Kézilabda 
Szövetség, ezúttal Tiszavasváriban, 
ahol Tizenhárom csapat részvételével 
vágtak neki a kézisek a forró homoknak. 
A szervezők köszönetüket fejezték ki a 
Tiszavasvári Strandfürdő kft-nek, valamint 

a torna névadójának, fő támogatójának, a 
PorubSec Kft.-nek.  
Eredmények: 

Női felnőtt: 1. helyezett: Goal Diggers 
(Miskolc); 2. helyezett: Hajdúnánás SK; 
3. helyezett: Tiszavasvári; 4. helyezett: 
Kállósemjéni SZSE; 5. helyezett: 
Csenger VKC; 6. helyezett: SZIKE HNK 

(Nyíregyháza); Gólkirálynő: Magyar Réka 
(Goal Diggers, 36 pont), Legjobb kapus: 
Czipa Kitti (Hajdúnánás SK) 

Fiú U-20: 1. helyezett: Sárospataki TC; 
2. helyezett: Kisvárdai KC; 3. helyezett: 
Tiszavasvári SE; Gólkirály: Csatlós Máté 
(Kisvárdai KC, 60 pont), Legjobb kapus: 
Budai Gábor (Sárospataki TC) 

Férfi felnőtt: 1. helyezett: Hajdúnánás 
Etil Alakulat; 2. helyezett: Habos 
Oldal (Miskolc); 3. helyezett: Tropics 
(Tiszavasvári); 4. helyezett: Maca 
KC (Eger); Gólkirály: Ötvös Nándor 
(Hajdúnánás Etil Alakulat, 46 pont), 
Legjobb kapus: dr. Vattay Gergely (Habos 
Oldal)

HorgászhírekNyári csali praktikák
ponty - és amurhorgászoknak

Strandkézi

Gonda Attila

Bár jönne egy 
fehér holló…

Vágyom a télre, a fagyos semmiségre,
hogy ölelne engem forró kezébe.

Vágyom a szélre, mi hideg arcom tépje,
hogy a hangja a fejemben zenélne.

Vágyom arra a fehér, színtelen képre,
mire, ha ránézek, piros lesz tőle.

Vágyom én egy egyszerű szerény létre,
hogy hiún gondtalan lehessek végre.
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FELMÉRŐ ADATFELVÉTELÉHEZ!

CSATLAKOZZON A  KSH  

Most Ön is szerepelhet a statisztikákban!

Miért érdemes részt venni benne?

Számít a válasza!

További információ:  

www.ksh.hu/lusz 

Felvételünkben a lakosság belföldi, többnapos, turisztikai célú utazásairól szeretnénk  
átfogó képet kapni. Azok válaszaira is kíváncsiak vagyunk, akiknek mostanában  
nem volt alkalmuk utazni.

 mert az interneten válaszolók 1 db 100 000 Ft értékű vásárlási utalványt nyerhetnek,

  mert információnyújtásával fontos társadalmi és gazdasági  
döntésekhez járulhat hozzá,

 mert a részvétel önkéntes és anonim, 

  mert a válaszadás kényelmesen megoldható az otthonából online,  
de telefonon és személyesen is válaszolhat.

FONTOS! 
Az adatfelvételbe kiválasztott háztartások postai úton, levélben kapnak felkérést az adatszolgáltatási lehetőségre. 
Figyelje a KSH megkeresését, és csatlakozzon Ön is! 

LAKOSSÁG  
UTAZÁSI  

Az adatfelvétel 2024 áprilisában, júliusában,  
októberében és 2025 januárjában zajlik.

SZOKÁSAIT  

MEGEMLÉKEZÉS
Soós János
születésnapjára

Tátongó űr lelkünkben a hiány,
Néha kicsit csendesül, de örökké fáj,

Telhetnek a hónapok, múlhatnak az évek,
Mi örökké szeretünk, soha nem feledünk

TÉGED!
Szerető szüleid és az egész család


